
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

─────── 

Số:          /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

───────────────── 
Bình Định, ngày         tháng       năm 2024 

 
 
 

 

 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh, bổ sung nhiệm vụ công tác và kinh phí hoạt động năm 
2024 của Hội Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh Bình Định 

───── 
 
 

 
 

 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐUBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh về việc 
giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1843/STC-TCHCSN 

ngày 03/6/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 
 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung nhiệm vụ công tác và kinh phí hoạt động năm 
2024 của Hội Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh Bình Định, cụ 
thể như sau: 

ĐVT: đồng 

 

 

 

 

 

Số 
TT 

 

 

 

 

 

Nội dung 

 

Dự toán KP đã 
giao tại QĐ 
4568/QĐ-

UBND ngày 

10/12/2023 

của UBND 
tỉnh (Đã trừ 
tiết kiệm chi 
10% để tạo 
nguồn TH 

CCTL) 

Kinh phí tiết 
kiệm thêm 

5% (theo Chỉ 
thị số  01/CT-

TTg ngày 

04/01/2024 

của Thủ 
tướng Chính 
phủ và Công 

văn số 
433/UBND-

TH ngày 

17/01/2024 

của UBND 
tỉnh) 

 

 

 

 

Dự toán KP 
điều chỉnh 
tăng (+); 
giảm (-) 

 

 

 

 

Dự toán 
KP sau khi 

điều chỉnh 

 TỔNG SỐ 89.820.000 -4.491.000  85.329.000 

1 Đưa đoàn người khuyết tật 
tham gia Hội thi tiếng hát 
người khuyết tật toàn quốc 
năm 2024 do Hội Bảo trợ 
người khuyết tật và trẻ mồ côi 
Việt Nam tổ chức 

 

 

76.140.000 

 

 

-3.807.000 

 

 

-72.333.000 

 

 

0 

2047 07 06



2 

 

2 

 

 

Vận động và tổ chức kiểm tra 
và nghiệm thu bàn giao xây 
dựng mới hoặc sửa chữa nhà 
tình thương cho hộ gia đình 
có người khuyết tật và trẻ em 
có hoàn cảnh đặc biệt khó 
khăn 

 

 

4.680.000 

 

 

-234.000 

 

 

-4.446.000 

 

 

0 

3 Vận động trao tặng xe lăn, xe 
lắc cho người khuyết tật, xe 
đạp cho trẻ mồ côi, trẻ em 
nghèo học giỏi ở các địa bàn 
khó khăn 

 

9.000.000 

 

-450.000 

 

-8.550.000 

 

0 

4 Tổ chức 03 lớp tập huấn 
chính sách vay vốn cho người 
khuyết tật (với số lượng 30 
người/lớp, thời gian tập huấn 
02 ngày/lớp) 

  85.329.000 85.329.000 

 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí đã được UBND tỉnh giao dự 
toán năm 2024 cho Hội Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh Bình 
Định tại Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023. 

 Hội Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh Bình Định có 

trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí nêu trên đúng mục đích. Đồng thời, 
căn cứ các chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tiêu tài chính hiện hành để thực hiện 
chi và quyết toán kinh phí đúng theo quy định của nhà nước. 

Điều 2. Hội Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh Bình Định có 
trách nhiệm phối hợp với các cơ quan liên quan quản lý, sử dụng nguồn kinh phí nêu 
trên đúng mục đích. Đồng thời, căn cứ các chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tiêu tài 
chính hiện hành để thực hiện chi và quyết toán kinh phí đúng theo quy định của nhà 

nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Hội 
Bảo trợ người khuyết tật và Bảo vệ quyền trẻ em tỉnh Bình Định và Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 
ký./.   
 

 Nơi nhận:      

- Như Điều 3;   

- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- Sở LĐ-TB&XH; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K20.  

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Lâm Hải Giang 
 

        


